АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
11.04.2025                                                                                                 № 38-п
Об утверждении отчета
 об исполнении местного бюджета

  муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области
за 1 квартал 2025 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 12 973 982,89  рубль, по расходам 12 973 982,89 рублей,  с показателями по:

а) доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

б) расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

в) источниками финансирования местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3.

2. Специалисту 1 категории администрации Белогорского сельсовета (К.Н. Бисикеновой) направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал  2025 года Совету депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет и в Счетную палату Беляевского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации и газете «Вестник Белогорского сельсовета»
Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                       И.В.Карих
[image: image1.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: 53e8edbff095a1368d9d1a7d12bf7533
Bnapener;: Kapux VpuHa BiagumupoBHa
HelictButenen c 31.07.2024 o 24.10.2025

Разослано: финансовому отделу администрации района, Счетную палату Беляевского района, Совету депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет, бухгалтерия, прокурору, в дело.

	Приложение № 1

к постановлению
администрации сельсовета
от  11.04.2025   № 38 -п

Поступление доходов в бюджет поселения

на 2025 год за 1 квартал 2025 года

рублей

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 112 200,00
	1 649 214,17
	53

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 076 600,00
	185 636,42
	17

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 076 600,00
	185 636,42
	17

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 049 200,00
	175 133,95
	17

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового  кодекса Российской Федерации
	27 400,00
	135,35
	0,01

	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	0,00
	-6 087,90
	0

	1 01 02210 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей
	0,00
	16 455,02
	0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 396 600,00
	335 559,73
	24

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	730 500,00
	164 827,64
	23

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 200,00
	        936,54
	29

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	           737 700,00
	183 969,98
	             25

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-74 800,00
	-14 174,43
	            19

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	0,00
	1 079 584,50
	0

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	               0,00
	                  1 079 584,50
	0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	 1 079 584,50
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	538 000,00
	40 336,91
	7,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33 000,00
	      2 865,54
	             8,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	33 000,00
	2 865,54
	8,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	505 000,00
	37 471,37
	7,4

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	110 000,00
	29 271,00
	26,6

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	110 000,00
	29 271,00
	            26,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	110 000,00
	29 271,00
	             26,6

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	395 000,00
	8 200,37
	             2,1

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	395 000,00
	8 200,37
	2,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	395 000,00
	8 200,37
	2,1

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 000,00
	0,00
	              0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	2 000,00
	0,00
	0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2 000,00
	0,00
	 0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	36 100,00
	0,0
	0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	36 100,00
	0,00
	0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	24 900,00
	7 096,61
	28,5

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	24 900,00
	7 096,61
	28,5

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2 000,00

	1 000,00
	50

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	36 000,00
	0,00
	             0

	1 17  14000 00 0000 000
	Средства самооблажения граждан
	36 000,00
	0,00
	0

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	36 000,00
	0,00
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9 861 782,89
	1 409 602,52
	            14,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	9 861 782,89
	1 409 602,52
	            14,3

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 818 000,00
	1 308 200,00
	            27,2

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 818 000,00
	1 308 200,00
	            27,2

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	17 300,00
	0,00
	0

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	2 272 041,69
	   60 000,00
	2,6

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии
	2 571 600,00
	          0,00
	0

	2 02  30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	        182 841,20
	41 402,52
	              22,6

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182 841,20
	41 402,52
	             22,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	        182 841,20
	     41 402,52
	22,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 973 982,89
	     3 058 816,69
	           23,6

	Приложение № 2

к постановлению
администрации сельсовета
от  11.04.2025 № 38-п

             Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2025 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов

за 1 квартал 2025 года

рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода расхода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 068 812,29
	860 853,69
	21,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	946 779,81
	195 006,48
	20,6

	0104
	Функционирование Правительства российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 938 001,88
	665 847,21
	22,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	25 582,00
	0,00
	0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	158 448,60
	0,00
	0

	0200
	Национальная оборона
	182 841,20
	41 402,52
	        22,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  182 841,20
	    41 402,52
	        22,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	6000,00
	0,00
	0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная  безопасность
	6000,00
	0,00
	0

	0400
	Национальная экономика
	6 068 200,00
	425 121,29
	7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6 068 200,00
	425 121,29
	7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	129 600,00
	81 600,00
	63

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4 000,00
	0,00
	0

	0503
	Благоустройство
	125 600,00
	81 600,00
	63

	0800
	Культура, кинематография
	2 518 529,40
	638 774,95
	        25,4

	0801
	Культура
	2 518 529,40
	638 774,95
	25,4

	Итого расходов:
	12 973 982,89
	2 047 752,45
	15,8

	Дефицит (профицит) бюджета
	0,00
	1 011 064,24

	Приложение № 3

к постановлению
администрации сельсовета
от  11.04.2025 № 38-п

Источники  финансирования дефицита  бюджета сельского поселение

 за 1 квартал 2025 года

рублей

	Код
	Наименование кода источника дефицита бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесённых изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	1 011 064,24

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-12 973 982,89
	-3 058 816,69
	23,6

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-12 973 982,89
	-3 058 816,69
	23,6

	000 01 05 02 01 00 0000 210
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-12 973 982,89
	-3 058 816,69
	23,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселений
	-12 973 982,89
	-3 058 816,69
	23,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджета
	12 973 982,89
	2 047 752,45
	15,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков  средств бюджета
	                    12 973 982,89
	2 047 752,45
	               15,8

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков  средств бюджета поселений
	12 973 982,89
	2 047 752,45
	15,8

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	           0,00